
2014 年 8月 13 日（水） 

各 位 

株式会社サッポロライオン 

 

銀座ライオン名駅店における小出火についてのお詫び 

 

 昨日 8月 12 日（火）午後 7時 15分頃、弊社銀座ライオン名駅店にて小出火がありました。 

本事故によりご利用いただいているお客様、近隣店舗の皆様、並びに関係者の皆様をはじめ多

くの方々に多大なるご迷惑をおかけいたしましたこと、深くお詫び申し上げます。 

事故の原因等につきましては現在究明中であり、弊社といたしましては関係ご当局の調査に全

面的に協力し、ご指導を仰ぎながら、適切な対策を実施してまいります。 

 

 8 月 13 日（水）午後 2時現在で判明しております内容は、下記の通りです。 

 

 

記 

 

 

１．発生場所 

  愛知県名古屋市中村区名駅 1-1-4 ＪＲ名古屋駅新幹線通 

  銀座ライオン名駅店 厨房内 

 

２．発生日時 

  8 月 12 日（火）午後 7時 15 分頃 

 

３．被害状況（現段階） 

人的被害：負傷者１名（弊社従業員／軽傷・火傷） 

物的被害：調査中 

 

４．原因と対策（現段階） 

事故の原因等につきましては現在究明中でありまだ特定できませんが、コンベクションオー

ブン周辺に焼け焦げがあり、ガスバーナー用のカセットガスボンベ１本が破裂しておりました。 

弊社といたしましては関係ご当局の調査に全面的に協力し、ご指導を仰ぎながら、適切な対

策を実施する予定です。 

 

以上 

 

本件に関するマスコミ関係者問合せ先  

株式会社サッポロライオン 経営戦略部 03-6222-5183 


